
Náchodsko - Náchodské.info

Náchodští strážníci městské policie ve čtvrtek 24. července 2014 přistihli dva mladé muže ve
věku 22 a 19 let, jak do sběrných surovin jedou odevzdat ocelové mříže, zárubně a dvě topidla
na tuhá paliva, vše dohromady vážící okolo 200 kilogramů.

           {jathumbnail off}  

Na otázku strážníků, kde k těm "pěkným kouskům" přišli, přiznali, že je vezou z bývalých lázní,
ovšem bez svolení majitele. Sběrače kovů si tedy do své péče převzali policisté z náchodského
obvodního oddělení.

  

"Muži zákona ověřili, že kovový materiál pochází z areálu bývalých lázní v Náchodě-Bělovsi. A
také, že tato várka nebyla jediná, protože už o den dříve z areálu odvezli a ve sběrně odevzdali
jiná dvě křídla ocelových mříží o hmotnosti 100 kilogramů, získané peníze ve výši 800 korun si
pak rozdělili. Snaha ve výdělku pokračovat se jim ovšem nevyplatila," komentovala případ
tisková policejní mluvčí Eva Prachařová.

  

Protože byl již v minulosti za obdobnou činnost trestán a je "v podmínce", s 22letým mladíkem z
Náchoda policisté zahájili zkrácené přípravné řízení. Za přečin krádeže mu hrozí trest odnětí
svobody v rozmezí šesti měsíců až tří let. Druhý z provinilců, mladík ve věku 19 let z Červeného
Kostelce dosud trestán nebyl, tomu hrozí trest maximálně dvouletý.

  

Foto archiv Policie ČR

               

 1 / 1


